АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

за /я м м  № sy/z
г. Вятские Поляны

Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием в муниципальные образовательные

организации Вятскополянского района, реализующие дополнительные
общеобразовательные программы»

В соответствии со статьями 9, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", статьями 12, 13 Федерального закона от 27.07.2010
N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", администрация Вятскополянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием в муниципальные образовательные
организации Вятскополянского района, реализующие дополнительные
общеобразовательные программы». Прилагается.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района Пелевину В.В.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Вятскополянского района
Кировской области

от 30. / X  2021 № - //£ £

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги «Прием в муниципальные образовательные
организации Вятскополянского района, реализующие дополнительные

общеобразовательные программы»

1. Настоящий Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Прием в муниципальные образовательные организации Вятскополянского
района, реализующие дополнительные общеобразовательные программы» (далее -
Административный регламент) регулирует отношения, возникающие в связи с
предоставлением муниципальной услуги «Прием в муниципальные образовательные
организации Вятскополянского района, реализующие дополнительные
общеобразовательные программы» (далее - муниципальная услуга) муниципальными
образовательными организациями, подведомственными управлению образования
администрации Вятскополянского района (далее - Организации).

2. Настоящий Административный регламент устанавливает порядок
предоставления муниципальной услуги и стандарт предоставления муниципальной
услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур по
предоставлению муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, в том
числе особенности выполнения административных процедур в электронной

форме, формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, досудебный
(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) Организации (ее
работников).

3. В целях настоящего Административного регламента используются следующие
понятия:

ИС - информационная система «Региональный навигатор дополнительного
образования детей Кировской области», расположенная в информационно
коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.43.pfdo.ru;

ЕАИС ДО - единая автоматизированная информационная система сбора и анализа
данных по учреждениям, программам, мероприятиям дополнительного образования и
основным статистическим показателям охвата детей дополнительным образованием в
регионах;

ЕПГУ - федеральная государственная информационная система, обеспечивающая
предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг,
расположенная в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.gosuslugi.ru;

ЕСИА - федеральная государственная информационная система «Единая система
идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающая информационно
технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для
предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;

заявитель - лица, имеющие право на получение муниципатьной услуги, граждане
Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства либо их
уполномоченные представители, обратившиеся в Организацию с запросом о
предоставлении муниципальной услуги (далее - Заявители);

личный кабинет - сервис ЕПГУ, ИС, позволяющий Заявителю получать
информацию о ходе обработки запросов, поданных посредством соответственно ЕПГУ
или ИС;

http://www.43.pfdo.ru
http://www.gosuslugi.ru